
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

ID DS:  

               V Brně dne 1. března 2024      

            č. j.: SPR. ÚS 362/24-3 INF 

Vážený pane magistře, 

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací podanou dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 

která byla Ústavnímu soudu doručena dne 15. února 2024, Vám sděluji, že nebylo 

dohledáno žádné řízení před Ústavním soudem, jehož nosným důvodem je zákon 

č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. Jen mimochodem je tento zákon zmíněn 

v následujících rozhodnutích Ústavního soudu: v usnesení Ústavního soudu sp. zn. 

III. ÚS 2469/19 ze dne 16. 2. 2021 (bod 17), v usnesení Ústavního soudu IV. ÚS 2433/19 

ze dne 27. 2. 2020 (bod 16), v nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 19/17 ze dne 

12. 11. 2019 (bod 4) a nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 30/21 ze dne 19. 7. 2022 

(bod 6).   

K dalším dotazům Vám sděluji, že z probíhajících řízení u Ústavního soudu 

doporučuji Vaší pozornosti návrh na zahájení řízení ke sp. zn. Pl. ÚS 41/23 (body 16, 21, 

27, 120, 121 a 144), kde stěžovatelé poukazují na zmiňovaná rozhodnutí C-37/20            

a C-601/20, týkající se žalob vůči státu, v nichž se domáhali poskytnutí omluvy 

a zadostiučinění za nemajetkovou újmu, která mu měla vzniknout v důsledku plošného 

zveřejňování údajů o majetku, příjmech a závazcích, a to v centrálním registru oznámení 

podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, jehož § 14b odst. 1 písm. a), b) a c) Ústavní 

soud zrušil nálezem sp. zn. Pl. ÚS 38/17 ze dne 11. 2. 2020. Návrh sp. zn. Pl. ÚS 41/23 

je dostupný na webových stránkách Ústavního soudu (https://www.usoud.cz/) v záložce 

Rozhodovací činnosti – Projednávané plenární věci 

(https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/2023/navrh_Pl._

US_41_23.pdf). 

Tím považuji Vaši žádost za vyřízenou.  

 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

            generální sekretář Ústavního soudu  

 

 

 

 

 

 

https://www.usoud.cz/
https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/2023/navrh_Pl._US_41_23.pdf
https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Tiskova_mluvci/Navrhy/2023/navrh_Pl._US_41_23.pdf

